CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE 5º
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício nº. 043/2025-GPC 03 / 04 [25

Limeira do Oeste — MG, 28 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Leandro de Souza Carvalho
Prefeito
Limeira do Oeste - MG

Assunto: Encaminhamento das Emendas Impositivas Individuais dos Parlamentares

Senhor Prefeito,

Encaminho em anexo as emendas individuais impositivas referentes ao

exercício corrente, dos seguintes vereadores: Ademir Silva Costa, Ailto de Moraes
Cavalcante, Arlete Pereira de Alencar, Celita Queiroz de Oliveira, Douglas Aparecido
Ferreira Vieira, Elainy Aparecida de Souza, Gilmar Vidal Souza, José Alexandre de

Plácido Filho e Sebastião Gomes Nogueira.

Solicito a inclusão dessas emendas ou a apresentação de justificativas
para eventuais impedimentos na execução do orçamento de 2025.

Atenciosamente,

CESSA
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA

Presidente

| Prefeitura Municipal de Limeira do Oosie”
Protocolo nº. SA. QUA
Entrada 20105] DD
Livron? MM Fis OA Hs

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE GE
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Ee

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereador José Alexandre de Placido Filho

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ | Fichas Status

01 |Clínica Saúde Animal 6.600,00

02 |Gerador UBS Joamário 10.000,00

03 |Veículos para saúde 31.000,00

04 |Novembro Azul 10.000,00

05 |Combate a dengue 5.000,00

06 |Reforma Unidades Saúde 13.000,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Campeonato em Geral Esportes 6.000,00

02 |Aniversário da cidade 10.000,00

03 |Campeonato de pesca 2.000,00

04 |Ciclismo 2.000,00

05 |Rodeio 4.500,00

06 |Dia Nacional da Juventude 15.000,00

07 |Carnaval ou pré 2.500,00

08 |Uniformes em geral 5.000,00

09 |Dia da Criança 3.000,00

10 |Associação PA Barreiro 5.000,00

11 |CONSEP 5.500,00

Av,Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular. (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG - CEP: 38.295-000 |

E-mail: legislimeirense(Qgmailcom . sitewww.cmlo.com.br Pagina1 de 2

á Ás
E, a

$= CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE FisE
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [O

APAE 4.500,00

13 |Sindicato dos Serv.Publicos 2.000,00

14 |FEAGRO 5.000,00

15 |Viva-Voz 3.600,00

75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ ALEXANDR LACIDO FILHO
Vereador Autor

Doe Ucando deb Qulhe

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão

ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

Se
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA

Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG —- CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense(Dgmail.com  site:www.cmlo.com.br Pagina 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE Fisã
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Of

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereador Douglas Aparecido Ferreira Vieira

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Státus

01 |Gerador UBS Joamário 10.000,00

02 |UBS Francisco Simeão Bezerra 10.000,00

03 |Aquisições de veículos 50.000,00

04 |Clínica Animal 2.000,00

05 |Combate a dengue 3.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Premiação carnaval ou pré 2.000,00

02 |APAE 4.500,00

03 |Lar São Pedro 3.000,00

04 |Contratação de Shows e Eventos 10.000,00

05 |Sindicato dos Servid. Públicos 5.000,00

06 |Comunidade da Matinha 5.500,00

07 |Banco da Terra Paraíso I, II e II 5.500,00

08 |AGROLIN 3.000,00

09 |Premiações Rodeios 4.500,00

10 |CONSEP 3.000,00

l1 |Associação Viva Voz 10.000,00

12 |Uniformes escolares 5.000,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

Pagina 1 de 2
E-mail: legislimeirense)gmail.com -site:www.cmlo.com.br

Jougfho

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE fiéE

13

CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [EE

Realização de pedal 2.000,00

14 |Dia das crianças 2.600,00

15 |APRAR - Reserva 2.000,00

16 |Creche 5.000,00

17 |Jogos beneficentes 3.000,00

Total em R$ 75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

DOU S APARECIDO FERREIRA VIEIRA
Vereador Autor

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão
ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirenseOgmail.com site:www.cmlo.com.br
Pagina 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE FifE
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 Of:

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereador Ailto de Moraes Cavalcante

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Cirurgias de Cataratas 40.000,00

02 |Ressonâncias Magnéticas 30.000,00

03 |Combate a dengue 5.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

on Ena * Anenolaçãos (ii MES 30.000,00] 533 Faseamento

02 ParteAR TIS APAE 4.500,00) 341 Faseamento

03 |CONSEP 5.000,00 92 Faseamento

04 |Associação VIVA VOZ 15.000,00 360 Faseamento

05 |Torneio de Pesca 2.000,00 375 Faseamento

06 |AGROLIM 4.100,00 533 Faseamento

07 |Comunidades Paraíso I, ILII 5.000,00 533 Faseamento

08 |Premiação do RODEIO 10.000,00 405 Faseamento

Total em R$ 75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

Av. na, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense(Ogmail.com . site:www.cmlo.com.br Pagina 1 de 2

N
o

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE gifs
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Of

AILTO M CAVALCANTE
Vereador Autor

F

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão
ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

E.mail: legislimeirense(Qgmail.com . site:www.cmio.com.br Pp < iiad

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE Fifa
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Of

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereadora Celita Queiroz de Oliveira

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Gerador UBS Joamário 5.000,00

02 |UBS Francisco Simeão Bezerra 5.000,00

03 |Aquisições de veículos 30.000,00

04 |Procedimentos cirúrgicos 30.000,00

05 |Combate a dengue 5.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Carnaval ou pré 1.000,00

02 |APAEÉE 4.500,00

03 |Lar São Pedro 2.000,00

04 |Diversos Shows ou Eventos 10.000,00

05 |Comunidade da Lojinha 12.000,00

06 |Comunidade da Matinha 3.000,00

07 |Banco da Terra Paraíso I, II e II 3.000,00

08 |AGROLIM 5.000,00

09 |Premiações Rodeios 4.500,00

10 |Associação de Artesas 1.000,00

11 |CONSEP 3.000,00

12 |Uniformes escolares 5.000,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000
|

E mail: legislimeirense(Ogmailcom . site-www.cmlo.com.br Pagina + dez

Doe

$4 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE ffã
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [ok

13 |FREAGRO 1.000,00

14 rm São Pedro e São 3.000,00

15 |Campeonatos 3.000,00

16 |Ciclismo 2.000,00

17 |Associação Viva Voz 2.000,00

18 | Sindicato Servidores Públicos 2.000,00

19 |DNJ — Dia Nac. da Juventude 3.000,00

20 |Comunidade Barreiro 3.000,00

21 |Dia do Servidor Público 2.600,00

Total em R$ 75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Vereadora Autor

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão
ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense(Ogmai.com . site:www.cmlo.combr Essa 2 dao

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [O

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereador Gilmar Vidal Souza

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 —- Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Gerador UBS Joamário 10.000,00

02 |Aparelhos Eletrocardiograma 10.000,00

03 |Postinho PA Reserva le II 10.000,00

04 |Combate a dengue 20.000,00

05 |Reforma Unidades Saúde 13.000,00

06 |Exames e Medicamentos 12.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Motocross 20.000,00

02 |Aniversário da cidade 5.000,00

03 |Campeonato de pesca 2.000,00

04 |Ciclismo 4.000,00

05 |Rodeio 4.500,00

06 |Congresso para Jovens 11.100,00

07 |Carnaval ou pré 1.500,00

08 |Uniformes em geral 3.000,00

09 |Dia da Criança 2.000,00

10 Ac Residencial 10.000,00

11 |APAE 4.500,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 9994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

Pagina 1 de 2
E-mail: legislimeirenseG)gmail.com site:www.cmlo.com.br

CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 Ee
AGROLIM 8.000,00

75.600,00

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE Fifs

12

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

0 > Cttéga

GILMAR VIDAL SOUZA
Vereador Autor

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão

ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense(Ogmail.com  site:www.cmlo.com.br Pagina 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Elk

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereador Sebastião Gomes Nogueira

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 —- Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Gerador UBS Joamário 10.000,00

02 |Reforma Unidade de Saúde 10.000,00

03 |Veículos para saúde 50.000,00

04 |Combate a dengue 5.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Aquisições uniformes 5.000,00

02 |APAE 4.500,00

03 |Lar São Pedro 3.000,00

04 |CONSEP 5.000,00

05 |Rodeio 4.500,00

06 |Comunidade Lojinha 8.000,00

07 |Carnaval ou pré 2.000,00

08 |Associação Viva Voz 15.500,00

09 |Comunidade Matinha 3.000,00

10 |Associação PA Barreiro 2.100,00

11 |Comunidade Paraíso I, II e II 3.000,00

12 |Esporte e Lazer 5.000,00

13 |Diversos Shows e Eventos 10.000,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG - CEP: 38.295-000

Pagina t-de'2
E-mail: legislimeirense()gmail.com site:www.cmlo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE f;
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Of

14 |AGROLIM 5.000,00

75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Vereador Autor

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão
ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

DOU S APARECIDO FERREIRA VIEIRA
Vice-Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG — CEP: 38.295-000

E-mail legisiimeirense(Ogmail.com . site:www.cmlo.com.br Pagina à da;2

“st CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE FifS
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [DI

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereador Ademir Silva Costa

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Státus

01 |Clínica Saúde Animal 5.000,00

02 |Gerador UBS Joamário 10.000,00

03 |Combate a dengue 11.000,00

04 |Novembro Azul 10.000,00

05 Concessão de produtos 8.500,00
hospitalares

06 Destinação para aquisição de 16.100,00
veículos

Equipamentos UAI Dra
07 Marivone Ribeiro de Lacerda AOS

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Premiação Aniversário Cidade 2.000,00

02 |Premiação Campeonatos 5.500,00

03 |Comunidade Barreiro 10.000,00

04 |Comunidade Matinha 2.500,00

Banco da Terra Paraíso (reforma
05 Bassi 2.500,00

06 |PA Reserva 2.500,00

07 |CONCEP — Manut. Câmeras 5.000,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029- Celular: (34) 99994-6736- Limeira do Oeste-MG —- CEP: 38.295-000

Pagina 1 de 2Adira SdSra Sabsite:www.cmlo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE Fifi

08

CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [Or

Associação Viva-Voz 2.500,00

09 |Bebedor água p/ barração praça 3.000,00

10 |Uniforme Ballet 2.600,00

11 |Premiação Rodeio 3.000,00

12 |Dia Nacional da juventude 5.000,00

13 |Premiação Carnaval ou pré 1.500,00

14 |Uniformes escolares 5.000,00

15 |APAE 4.500,00

16 |Ponto de ônibus 6.000,00

17 era - Aquisição 8.000,00

18 |FEAGRO 1.500,00

19 |Lar São Pedro 3.000,00

Total em R$ 75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

ds
ADEMÍR SILVA COSTA

AbinSiva Luna
Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão
ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG —- CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense(Dgmail.com  site:www.cmilo.com.br Pagina 2 de 2

'

Maer
f CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE Gifs

CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [=p

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereadora Arlete Pereira de Alencar

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

01 |Clínica Saúde Animal 2.000,00

02 |UBS Francisco Simeão Bezerra 10.000,00

03 |Aquisições de veículos 50.000,00

04 |Gerador UBS Joamário 10.000,00

05 |Combate a dengue 3.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ | Fichas Status

01 |Apoio ao esporte 6.000,00

02 |APAE 4.500,00

03 |Creche 10.000,00

04 |CONCEP = Manut. Câmeras 5.000,00

05 |Dia das Crianças 4.000,00

06 |Comunidade da Matinha 3.000,00

07 |Banco da Terra Paraíso I, II e III 3.000,00

08 |Premiações Rodeios 4.000,00

09 |Motocross 17.000,00

10 |AGROLIM 5.000,00

11 |Eventos e Shows 7.100,00

12 |Uniformes escolares 7.000,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeirado Oeste-MG— CEP: 38.295-000

Pagina 1 de 2
E-mail: legislimeirense(Ogmail.com . site:www.cmlo.com.br

nf

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE isa
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [op

Total em R$ 75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

ARLETE PEREIRA DE ALENCAR

Despacho: Encaminha pára 9 município para as devidas providências de inclusão
ou justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

Tea2,
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA

Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG —- CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense)gmail.com site:www.cmlo.com.br Para 4 tia:

gi CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE fi
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [=]

Emendas Individuais Impositivas
Orçamento: 2025

1 — Quadro Indicativo:

Parlamentar: Vereadora Elainy Aparecida de Souza

Fundamentação: art. 139-A da LOM

Reserva Parlamentar 2% p/ Exercício Corrente: R$ 151.200,00

2 — Quadro de Detalhamento:

2.1. Saúde 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ | Fichas Status

o! Gerador UBS Francisco Simeão 5.000,00
Bezerra

02 Reforma da UBS Francisco 5.000,00
Simeão Bezerra

03 Exames e Procedimentos 60.000,00
Cirúrgicos

04 |Combate a dengue 5.600,00

Total em R$ 75.600,00

2.2. Livres 50% (R$ 75.600,00)

Cód. Objetos Valor(es) em R$ Fichas Status

o! APAE - Associação de Pais e 10.000,00
Amigos

Para Festival de Prêmios da
vz APAE (Moto Bingo) em 12/25 4.500,00

03 |Destinado para o Lar São Pedro 3.000,00

04 P/ Contratação de Shows e 16.000,00
Eventos

P/ Sindicato dos Servidores
05 |Públicos Municipais (Mobiliário 5.000,00

e Utensílios)

Destinado para Associação da
há Comunidade da Matinha 3-000,00

07 |Destinado para Comunidade 2.000,00

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029- Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG— CEP: 38.295-000

: Pagina 1 de 2
E-mail: legislimeirenseO)gmail.com site:www.cmlo.com.br

ses”

astefz CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE gts
CNPJ Nº 26.042.598/0001-75 [EE

Fazenda Paraíso I, II e III

08 |Programa Criança Feliz 2.000,00

09 Destinado a Associação Faz. 2.000,00
Barreiro

CONSEP - Conselho Municipal
di de Segurança Pública SA

Secretaria de Promoção Social
LE Grupo das Mulheres a000,00

12 |Uniformes escolares 5.000,00

Ração, Medicação E

13 |Procedimentos Cirúrgicos - 2.100,00
Clínica Animal

14 |Evento Rua do Lazer 2.000,00

15 Sec. Promoção Social - CNH 10.000,00
Social

FEAGRO - Feira Agronegócio
16 Igind. Produtores Rurais EEN

Realização e Premiação de
17 Eventos Esportivos SRA

Sindicato Servidores Públicos
18 |Associação de Artesãos de 2.000,00

Limeira do Oeste - Lineart

Total em R$ 75.600,00

Nestes termos, pede reserva ao orçamento de 2025.

Limeira do Oeste-MG, 10 de janeiro de 2025.

ELAINY APARECIDA DE SOUZA
Vereadora Autora

Despacho: Encaminha para o município para as devidas providências de inclusão
ôu justificativas de impedimentos nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Limeira do Oeste-MG, 27 de janeiro de 2025.

EE
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA

Presidente

Av. Copacabana, 630, Jardim Humaitá, Fone: (34) 3453-1029 - Celular: (34) 99994-6736 - Limeira do Oeste-MG —- CEP: 38.295-000

E-mail: legislimeirense(Ogmail.com  site:www.cmlo.com.br Pagina 2 de 2